

Estonia tähistab täna Eesti balleti 90. juubelit

Toimetas Mari-Leen Albers

01.11.2008 15:09

Täna tähistab Rahvusooper Estonia Eesti balleti 90. juubelit Sergei Prokofjevi balleti "Romeo ja Julia" etendusega.

Lavastuse koreograafiks on praegune Estonia balletijuht Tiit Härm, nimiosades tantsivad Marina Chirkova ja Maksim Tšukarjov. Etendusele on kutsutud kõik Estonia balletiveteranid. Peale etendust toimub Talveaias veteranide ja praeguse balletitrupi ühine pidulik õhtusöök, kus Tiit Härm ja Ago Herkül meenutavad nii sõnas kui pildis Estonia balletiajalugu.

1918. aastal panid neli tantsijat - Rahel Olbrei, Lilian Looring, Emmy Holz ja Robert Rood - aluse Eesti balleti arenguloole, luues Estonia teatri juurde esimese palgalise tantsutrupi. Trupi juhiks oli Sessy Smironina-Sevun, kes sai oma balletialase ettevalmistuse Peterburis.

Neljaliikmelise tantsutrupi asutamine aitas aluse panna tantsuteatrile kui iseseisvale elujõulisele žanrile draama- ja ooperižanri kõrval. 1922. aasta sügisel jõudis Estonia repertuaari esimene õhtut täitev ballet - Delibes'i „Coppelia”. 1926. aastal asutas Rahel Olbrei Estonias püsiva tantsutrupi, millest sai professionaalse balleti kujunemise üks alustalasid.

Ajavahemik balleti algusaastast Estonias kuni tänaseni kätkeb endas paljude andekate, sellele kaunile kunstile pühendunud tantsijate, ballettmeistrite, pedagoogide ja repetiitorite loomingut ja eesriie esietenduseks on töusnud ligi 200 korral. Estonia laval on säranud eredad tantsijaisiksused - Klaudia Maldutis, Artur Koit, Boriss Blinov, Ülle Ulla, Aime Leis, Endrik Kerge, Helmi Puur, Tiiu Randviir, Tamara Soone, Jüri Lass, Tiit Härm, Kaie Kõrb - kui nimetada väheseid.

57-liikmelises balletitrupis on täna tantsijaid lisaks Eestile Valgevenest, Ukrainast, Jaapanist, Rootsist, Soomest jm. Sel hooajal on repertuaaris 13 erinevat balletti, neist publiku jäägituteks lemmikuteks „Luikede järv”, „Pähklipureja” ning „Lumivalgeke ja 7 põialpoissi”. Täna õhtul laval olevat balletti „Romeo ja Julia” on Estonias lavastatud kõige rohkem - 7 korral - ja selles loos saab näha peaaegu kogu truppi.